

## BALANÇO

## Balança a 31 Dezembro 2018

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		2018	2017
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo nao corrente</b>			
Activos fixos tangiveis		0,00	0,00
<b>Soma</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Activo corrente</b>			
Outras contas a receber	<b>4</b>	900,00	3 900,00
Caixa e depositos bancarios	<b>5</b>	329,71	773,75
<b>Soma</b>		<b>1 229,71</b>	<b>4 673,75</b>
<b>Total do activo</b>		<b>1 229,71</b>	<b>4 673,75</b>
<b>FUNDOS PATRIMONIAISE PASSIVO</b>			
<b>Fundos Patrimoniais</b>			
Fundos		0,00	0,00
Resultados transitados		4 580,27	-1 626,23
Outras variacoes nos fundos patrimoniais		0,00	0,00
<b>Soma</b>		<b>4 580,27</b>	<b>-1 626,23</b>
Resultado liquido do periodo	<b>9</b>	-3 584,17	6 206,50
Dividendos antecipados			
<b>Total do Fundos patrimoniais</b>		<b>996,10</b>	<b>4 580,27</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo nao corrente</b>			
Outras contas a Pagar		0,00	0,00
<b>Soma</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Passivo corrente</b>			
Fornecedores	<b>6</b>	233,61	93,48
Estado e outros entes pablicos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Outros passivos correntes		0,00	0,00
<b>Soma</b>		<b>233,61</b>	<b>93,48</b>
<b>Total do passivo</b>		<b>233,61</b>	<b>93,48</b>
<b>Total do capital proprio e do passivo</b>		<b>1 229,71</b>	<b>4 673,75</b>

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

Demonstração dos Resultados por Natureza em 31 Dezembro 2018				
RENDIMENTOS E GASTOS		NOTAS	Períodos	
			2018	2017
Quotas e outras contribuições de filiados	+	7	1 554,74	1 172,75
Donativos_Partido	+	7	2 701,49	5 141,25
Outros ganhos	+/-	7	0,00	3 065,63
Varição nos inventários da produção	+/-		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	+		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e matérias consumidas	-		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos	-	8	-5 075,99	-3 154,83
Outros gastos e perdas			-2 764,41	-6,05
<b>Rendimentos de Campanhas Eleitorais</b>				
Donativos		7	0,00	1 167,18
<b>Gastos com campanhas eleitorais</b>				
Autarquicas 2017		8	0,00	-1 179,15
Outros gastos e perdas	-		0,00	-0,28
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos</b>	=		<b>-3 584,17</b>	<b>6 206,50</b>
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-/+		0,00	0,00
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)	-/+		0,00	0,00
<b>Resultado</b>	=		<b>-3 584,17</b>	<b>6 206,50</b>
Juros e rendimentos similares obtidos	+		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados	-		0,00	0,00
<b>Resultado antes de impostos</b>	=		<b>-3 584,17</b>	<b>6 206,50</b>
Imposto sobre rendimento do período	-/+		0,00	0,00
Imposto Diferido			0,00	0,00
<b>Resultado liquido do período</b>	=	<b>9</b>	<b>-3 584,17</b>	<b>6 206,50</b>
Resultado de campanha eleitoral				
Autarquicas 2017			0,00	(12,25)
<b>Resultado Global</b>			<b>(3 584,17)</b>	<b>6 206,50</b>